

Dohoda o urovnaní sporných nárokov

uzatvorená podľa § 585 a nasl. Občianskeho zákonníka (zákon č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov)

medzi zmluvnými stranami:

Trenčiansky samosprávny kraj

Sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Baška, predseda
IČO: 36 126 624
DIČ: 2021613275
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK51 8180 0000 0070 0050 4489

(ďalej len ako „TSK“)

a

EUROVIA SK, a.s. - vedúci člen združenia

Sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán: Ing. Róbert Šinály, generálny riaditeľ a podpredseda
predstavenstva
Ing. Daniel Hanko, ekonomický riaditeľ a člen
predstavenstva
Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., vložke
248/V, oddiel: Sa
IČO: 31 651 518
DIČ: 2020490274
IČ DPH: SK2020490274
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
IBAN: SK52 0900 0000 0050 2528 4663

a

ViOn, a.s. - člen združenia

Sídlo: Továrnská 64, 953 01 Zlaté Moravce
Štatutárny orgán: Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva
Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, vložke
10044/N, oddiel: Sa
IČO: 36 526 185
DIČ: 2020146084
IČ DPH: SK2020146084
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK59 0200 0000 0012 6017 2057

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(TSK a zhotoviteľ spolu ako „účastníci dohody“ a jednotlivo „účastník dohody“)

Účastníci dohody sa dohodli na uzatvorení tejto Dohody o urovnaní sporných nárokov (ďalej len „dohoda“)

Článok 1

Sporné práva a povinnosti

1. Dňa 19.12.2022 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo na predmet zákazky "Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov (km 0,000 - 13,757),3. ETAPA (km 5,300 - 10,290)." (ďalej len „Zmluva“).
2. Dodatkami č. 1 – č. 2 k Zmluve bol upravený rozsah realizácie diela v zmysle obsahu jednotlivých dodatkov.
3. Zhotoviteľ v súlade so Zmluvou oznámil potrebu vykonania prác, ktoré boli nevyhnutné vykonať, pričom jednotlivé nároky boli priebežne oznamované v čase ich vzniku na kontrolných dňoch stavby a stretnutiach s TSK, ako aj so stavebným a autorským dozorom diela.
4. Skutočnosť, že predmetné naviac práce boli reálne vykonané a sú súčasťou zhotoveného a odovzdaného diela preukazuje aj Súpis vykonaných prác. Súpis vykonaných prác je neoddeliteľnou súčasťou dohody.
5. Nakoľko do dnešného dňa nedošlo k vyporiadaniu peňažných nárokov zhotoviteľa za vykonanie Diela medzi účastníkmi dohody, spočívajúcim v požiadavke zhotoviteľa na úhradu vyššie uplatnených nárokov za vykonané práce v súlade so Súpisom vykonaných prác, účastníci dohody prejavili záujem o vzájomné vysporiadanie vznesených nárokov touto dohodou (ďalej aj „Sporný nárok“).

Článok 2

Predmet dohody

1. Účastníci tejto dohody vyhlasujú, že nakoľko medzi nimi existujú sporné práva a povinnosti, majú eminentný záujem usporiadať takto vzniknuté sporné nároky.
2. Dohodou o urovaní sa vyššie uvedení účastníci dojednávajú, že všetky právne vzťahy medzi nimi, ktoré sú predmetom Sporného nároku uvedeného v čl. 1 tejto dohody, ako aj všetky ostatné z nich vznikajúce, či vyplývajúce práva, či nároky sekundárnej povahy, si upravujú tak, že tieto nahrádzajú novým záväzkom tak, ako je uvedené v tomto článku dohody.
3. TSK sa na urovanie Sporného nároku zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi sumu vo výške 121 257,89 eur (slovom: stodvadsaťjedentisíc dvestopäťdesiatšesťdesiatosem eur osemdesiatdeväť centov) v lehote do 45 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto dohody, a to na bankový účet zhotoviteľa uvedený pri označení vedúceho člena združenia za zhotoviteľa v záhlaví tejto dohody. Uhradením tejto sumy dôjde k vysporiadaniu všetkých finančných nárokov zhotoviteľa voči TSK titulom Sporného nároku uvedeného v čl. 1 dohody. Uvedená suma je konečná, zahŕňajúca aj DPH v prípade, ak sa uplatňuje.
4. Účastníci dohody sa zároveň dohodli, že v prípade, ak TSK neuhradí zhotoviteľovi sumu vo výške 121 257,89 eur v lehote a spôsobom tak, ako je dohodnuté v ods. 3 tohto článku dohody, má zhotoviteľ právo od tejto dohody v celom rozsahu odstúpiť; dohoda v takomto prípade zaniká doručením písomného odstúpenia, a to s účinkami ex tunc, t.j. od počiatku.
5. Účastníci dohody sa dohodli, že všetky náklady, trovy právneho zastúpenia, či iné nároky, ktoré sú predmetom sporných nárokov uvedených v čl. 1 dohody, budú uzatvorením tejto dohody a zaplatením peňažného nároku zhotoviteľa v zmysle ods. 3 tohto článku dohody medzi nimi v plnom rozsahu vyporiadané a že žiadny z účastníkov dohody si voči druhému účastníkovi dohody nič nevymieňuje.
6. Zhotoviteľ prehlasuje, že stavebné práce, ktoré boli reálne vykonané a sú súčasťou zhotoveného a odovzdaného Diela tak, ako tvoria Súpis vykonaných prác, podliehajú právam a povinnostiam zhotoviteľa v zmysle Zmluvy.

Článok 3
Záverečné ustanovenia

1. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia podľa platnej právnej úpravy.
2. Ak by sa jednotlivé ustanovenia dohody celkom alebo čiastočne stali neúčinnými alebo ak v tejto dohode niektoré ustanovenie celkom chýba, nie je tým dotknutá účinnosť ostatných ustanovení. Namiesto neúčinného alebo chýbajúceho ustanovenia dohodnú účastníci dohody také účinné ustanovenie, ktoré čo najviac zodpovedá zmyslu a účelu neúčinného alebo chýbajúceho ustanovenia.
3. Dohoda obsahuje úplnú a konečnú dohodu účastníkov dohody o záležitostiach tvoriacich predmet dohody a účastníci dohody nebudú viazaný žiadnymi vyjadreniami, podmienkami, vyhláseniami, motívmi alebo zárukami, ústnymi alebo písomnými, ktoré nie sú obsiahnuté v dohode.
4. Účastníci dohody výslovne vyhlasujú a svojimi podpismi na tejto dohode potvrdzujú, že toto urovnanie je medzi nimi dojednané dobromyseľne tak, ako ustanovuje § 586 ods. 2 Občianskeho zákonníka.
5. Dohoda je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých dva obdrží TSK a dva zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto dohody riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto dohody a na znak súhlasu ju podpísali.

Za TSK:

V Trenčíne, dňa

13. 01. 2024

Za zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa

13. 01. 2024

.....
Ing. Jaroslav Baška

predseda

Trenčiansky samosprávny kraj

.....
Ing. Róbert Šinály

podpredseda predstavenstva

EUROVIA SK, a.s.

.....
Ing. Daniel Hanko

člen predstavenstva

EUROVIA SK, a.s.

.....
Ing. Martin Ondrejka

predseda predstavenstva

ViOn, a.s.

Zlepšenie odvodnenia komunikácie – ZL č.3

Práce navyiac:

Dodávka a montáž PVC uličnej vpuste DN 400, vývod do DN 200

52 782,40

1	K	971056020.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stien - železobetónových - 0,00118t	cm	3 600,000	2,59	9 324,00
2	K	971056029.S	Príplatok za jadrové vrty diamantovými korunkami do žb. stien za každý 1 cm ² reznej plochy ocele výstuže hrubšej ako D 16 mm	cm ²	3 600,000	5,13	18 468,00
3	K	273362514.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou ocelovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 14 mm -0.00001t	cm	4 185,000	0,88	3 682,80
4	M	589510002600.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 14 mm	t	0,098	1 190,26	116,65
5	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	39,150	14,61	571,98
6	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m ³	19,184	132,18	2 535,74
7	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m ²	82,215	19,32	1 588,39
8	K	275361931.S	Zhotovenie výstuže základových pätiiek zo zväraných sietí z drôtov ocelových ľahaných a KARI sietí	t	0,971	314,99	305,86
9	M	313110006400.S	Sieť KARI akosť BSt 500M KY 49 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 100x100 mm, drôt D 8/8 mm	m ²	122,850	9,87	1 212,53
10	K	895991144.S	Osadenie polypropylénovej uličnej vpuste DN 400, vývod DN 200	ks	45,000	11,54	519,30
11	M	286630037500.S	Uličný vpust DN 400, vývod DN 200, výška 1,0 m, PP	ks	45,000	136,14	6 126,30
12	K	899204111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	45,000	9,43	424,35
13	M	552426200P	Mreža kanálová vtoková pre vozovku s pántami a košom na nečistoty	ks	45,000	115,00	5 175,00

Poznámka k položke:

07/2022

14	K	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	45,000	9,85	443,25
15	M	592240014220.S	Prstenec vyrovnávací hrdlový betónový BAR-V06, vonkajší/vnútorý priemer D 865/625 mm, výška 60 mm	ks	45,000	15,22	684,90
16	K	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	45,000	0,96	43,20
17	M	286110012500.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká D 200x4,5 mm, dl. 1 m	ks	45,000	10,67	480,15
18	K	960101013.S	Podrobné vytýčenie objektov a technologických zariadení stavby - ostatné liniové stavby	bod	45,000	24,00	1 080,00

Eliminácia potenciálnej poruchy za stabilizačnými doskami

ZL č.4

0.120 Etapa 3

Práce naviac

P.Č.	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Cena jednotková bez DPH (€)	Cena celkom bez DPH (€)
1	567132113.R	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 12/16, po zhutnení hr. 150 mm, v obmedzenom priestore - ručne	m2	2182	22,12	48 265,84

celkom bez Dph **48 265,84 €**

celkom s Dph 57 919,01 €